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Svar på motion om Vaksala torg från Fredrik 
Ahlstedt (M) och Therez Almerfors (M)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att besvara motionen med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 
Fredrik Ahlstedt (M) och Therez Almerfors (M) föreslår i en motion väckt 11 oktober 
2021 att öka attraktivitet och aktiviteten på Vaksala Torg genom att omvandla det till 
ett restaurangtorg. 

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Vaksala torg används idag främst för torghandel. Handeln utgörs av grönsaks-
försäljning och foodtrucks (matbilar) och på lördagar även loppisverksamhet. Vissa 
dagar under året används torget för större evenemang.  

Mer liv och rörelse välkomnas på Vaksala torg liksom på andra torg i staden. Uppsalas 
torg fyller viktiga funktioner i stadslivet som plats för möten, handel, kultur och 
rekreation. Prioriteringar av stadens torg sker utifrån intentionerna i 
Innerstadsstrategin i nära samarbete med Citysamverkan och Uppsalas näringsliv. 

Uppsala parkerings AB utreder förutsättningarna för att anlägga ett parkeringsgarage 
under Vaksala torg. Om anläggande av ett underjordiskt garage blir aktuellt kommer 
en stor del av nuvarande torgytan att grävas upp och det är därför inte lämpligt att 
omdana användningen av torgytan förrän efter att ett parkeringsgarage har anlagts. 

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2023-08-14 KSN-2021-02768 
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När torgytan återställts kan det bli aktuellt att ge utrymme för restauranger och på 
andra sätt locka till fler aktiviteter på torget.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 14 augusti 2023 
• Bilaga, Motion om Vaksala torg från Fredrik Ahlstedt (M) och Therez Almerfors 

(M) 

 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Joachim Danielsson Christian Blomberg 
Stadsdirektör Stadsbyggnadsdirektör 
 

 



 

 
 
 
Motion om Vaksala torg 
 
Vaksala torg är en outnyttjad yta i centrala Uppsala. Majoriteten av året står torget tomt utan 
någon större verksamhet, det är beklagligt.  
 
Utöver torghandel, loppisar och andra marknader ska Vaksala torg också vara en plats för 
större evenemang och restaurangverksamhet. Tyvärr nyttjas det inte till detta i den 
omfattning som vore önskvärt för en av kommunens största och mest centrala torg. Det finns 
därmed potential att skapa en naturlig och ordentlig mötesplats.  
 
De diskussioner som förs om garaget under Vaksala torg förstärker ytterligare vikten av att 
platsen bör utvecklas.  
 
Moderaterna vill se ett levande Vaksala torg med fler verksamheter året runt. Förslagsvis 
skulle permanenta restauranger under sommarhalvåret vara ett positivt inslag i den centrala 
stadsmiljön.  
 
Av Uppsala kommuns innerstadsstrategi framgår det att våra torg ska få en mer flexibel 
användning och ge plats för evenemang, kultur, handel och möten. Vi bejakar möjligheten för 
UKK att ha stora konferenser på Vaksala torg, men dessa inträffar allt för sällan, likaså de 
marknader och andra evenemang som är tilltänkta till platsen för att det ska vara försvarbart 
att inte försöka hitta andra användningsområden för torget.   
 
 
Det är inte rimligt att torget står tomt stora delar av året. Vi vill se en än mer attraktiv 
stadskärna med ett torg som kan nyttjas av fler och gynna besöks- och restaurangnäringen.  
 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi 
 
Att öka attraktivitet och aktiviteten på Vaksala Torg genom att omvandla det till ett 

restaurangtorg.  
 
 
Fredrik Ahlstedt (M) 
Therez Almerfors (M) 
 
28 september 2021 
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